



GateHouse Group A/S

Strømmen 6
9400 Nørresundby
CVR No. 43302078

Annual report 01.10.2021 - 30.09.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.12.2022

Jakob Axel Nielsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	9
Balance sheet at 30.09.2022	10
Statement of changes in equity for 2021/22	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

GateHouse Group A/S

Strømmen 6

9400 Nørresundby

Business Registration No.: 43302078

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.10.2021 - 30.09.2022

Board of Directors

Michael Bondo Andersen, Chairman

Jakob Axel Nielsen, Vice chairman

Mads Peter Lübeck, Board member

Søren Bondo Andersen, Board member

Nina Christiane Movin, Board member

Petar Popovski, Board member

Executive Board

Kenney Schmidt Christiansen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

GateHouse Group connects the world through intelligent software.

With our subsidiary GateHouse Maritime A/S, we provide market-leading software solutions for end-to-end ocean visibility and predictability.

Through our subsidiary GateHouse Satcom A/S, we provide a range of market-leading software products and develop services to the satellite communication industry for commercial, governmental, and military markets.

Moreover, the subsidiary GateHouse Igniter invest in new startups within software solutions.

Description of material changes in activities and finances

The income statement of the Group for 2021/22 shows a loss of DKK 2,964k. At the end of September 2022, the balance sheet of the Group shows equity of DKK 29.385k and the solvency ratio stands at 68.79%. The result is considered satisfactory.

GateHouse Group's R&D activities has increased in the financial year 2021/21. These activities are expected to continue in the upcoming financial years in both GateHouse Maritime and GateHouse Satcom as a part of the Group's growth strategy.

Use of financial instruments

As a result of GateHouse Group investments and financing, the group is exposed to changes in exchange rates and interest rates. It is therefore the group's goal and policy to ensure effective management of significant fluctuations in exchange rates and interest rates that may affect the company's financial position, for thereby minimizing the risks of significant fluctuations. The company uses financial instruments for management of these risks. It is the group's policy not to engage in active speculation in financial risks. The group's financial management is therefore only aimed at managing financial risks that have already been taken on.

Knowledge resources

The ambition to be a market leader and to be one step ahead of technological development means that Gatehouse Group is characterized by a dynamic and rapidly changing knowledge environment. In the past financial year, there has been an increase of competent and experienced employees, who have strengthened the GateHouse Group starting point in terms of knowledge and competence.

Environmental performance

Gatehouse Group is an environmentally conscious group that continuously works to influence the group's operations using our ESG policy.

Research and development activities

GateHouse Group has incurred research and development costs in 2021/22, which mainly relate to development of software products. The total research and development costs incurred in the year include DKK 14,930k. Research and development costs relate to development of new software that supports the growth of the existing activities. The ongoing research and development will contribute to an increase in the group companies' activity level in the coming years. Research and development costs of DKK 14,930k. were incurred in the year, which are recognized under intangible fixed assets. The total value of the GateHouse Group's research and development activities is calculated at TDKK 25,192k.

Development projects in progress comprise two projects:

1. GateHouse Satcom's development of the NB-IoT technology. The product is expected to be in usage in 2023/24.
2. GateHouse Maritime's development of additional AI features. Feature development will continuously be developed. The current features development is expected to be in usage 2022/23.

Cost for both projects are internal wages and external expenses.

The management has performed impairment test of the carrying amount of the development projects. The projects are estimated to contribute to future positive cashflow and are upon completion expected to be a large part of the primary activities.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000
Gross profit/loss		2,155
Staff costs	1	(1,924)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(202)
Operating profit/loss		29
Income from investments in group enterprises		(2,987)
Profit/loss before tax		(2,958)
Tax on profit/loss for the year	3	(6)
Profit/loss for the year		(2,964)
Proposed distribution of profit and loss		
Retained earnings		(2,964)
Proposed distribution of profit and loss		(2,964)

Balance sheet at 30.09.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK'000
Completed development projects	5	862
Intangible assets	4	862
Other fixtures and fittings, tools and equipment		190
Leasehold improvements		1,175
Property, plant and equipment	6	1,365
Investments in group enterprises		32,612
Deposits		1,392
Financial assets	7	34,004
Fixed assets		36,231
Trade receivables		18
Receivables from group enterprises		4,464
Deferred tax		45
Other receivables		1
Prepayments		16
Receivables		4,544
Cash		1,940
Current assets		6,484
Assets		42,715

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK'000
Contributed capital		400
Reserve for development expenditure		672
Retained earnings		28,313
Equity		29,385
Joint taxation contribution payable		50
Non-current liabilities other than provisions	8	50
Trade payables		583
Payables to group enterprises		10,678
Other payables		2,019
Current liabilities other than provisions		13,280
Liabilities other than provisions		13,330
Equity and liabilities		42,715
Unrecognised rental and lease commitments	9	
Contingent liabilities	10	
Assets charged and collateral	11	
Group relations	12	

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Other reserves DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Contributed upon formation	400	23,929	0	7,177	0	31,506
Transferred from share premium	0	(23,929)	0	0	23,929	0
Value adjustments	0	0	0	0	(132)	(132)
Other entries on equity	0	0	0	0	975	975
Transfer to reserves	0	0	672	0	(672)	0
Dissolution of reserves	0	0	0	(7,177)	7,177	0
Profit/loss for the year	0	0	0	0	(2,964)	(2,964)
Equity end of year	400	0	672	0	28,313	29,385

Notes

1 Staff costs

	2021/22
	DKK'000
Wages and salaries	1,713
Pension costs	204
Other social security costs	7
	1,924
Average number of full-time employees	6

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021/22
	DKK'000
Amortisation of intangible assets	78
Depreciation of property, plant and equipment	124
	202

3 Tax on profit/loss for the year

	2021/22
	DKK'000
Current tax	51
Change in deferred tax	(45)
	6

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000
Additions	940
Cost end of year	940
Amortisation for the year	(78)
Amortisation and impairment losses end of year	(78)
Carrying amount end of year	862

5 Development projects

Completed development projects comprise finished projects which support the company's continued performance. The ERP system IFS has been implemented and brought into usage from November 2020. The system contributes to optimizations in internal processes. Management has not identified indications for impairment of the completed development projects.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Additions	207	1,282
Cost end of year	207	1,282
Depreciation for the year	(17)	(107)
Depreciation and impairment losses end of year	(17)	(107)
Carrying amount end of year	190	1,175

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Additions	38,506	1,392
Cost end of year	38,506	1,392
Adjustments on equity	(2,775)	0
Share of profit/loss for the year	(2,987)	0
Other adjustments	(132)	0
Impairment losses end of year	(5,894)	0
Carrying amount end of year	32,612	1,392

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
GateHouse Igniter A/S	Aalborg	100.00
Gatehouse Satcom A/S	Aalborg	91.25
GateHouse Maritime A/S	Aalborg	85.05

8 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021/22 DKK'000
Joint taxation contribution payable	50
	50

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22
	DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	6,965

10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where GateHouse Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

11 Assets charged and collateral

Shares in GateHouse Maritime A/S are provided as collateral for debt in GateHouse Maritime A/S towards Vækstfonden. The shares have a value of 13,602 DKK'000 on 30.09.2022 and the debt amounts to 15,250 DKK'000.

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed the group enterprises' debts with Danske Bank. The Group enterprises comprises GateHouse Satcom A/S, GateHouse Maritime A/S and GateHouse Igniter A/S. The guarantee is unlimited. Bank loans of group enterprises amount to DKK 0 DKK at 30.09.2022.

12 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
GateHouse Holding A/S, Aalborg
